
Hardware souč asnosti a minulosti 

Marek Velát, kvinta A 

Úvod 
 
V tomto článku bych vás rád seznámil s pokrokem ve světě mobilních telefonů. Do srovnání jsem si 
vybral chytrý telefon HTC Wizard, Qtek 9100 z roku 2006. Proti němu jsem postavil novinku letošního 
podzimu Windows Phone 8X od firmy HTC. Někomu se může zdát, že šest let není tak dlouhá doba, 
ale ve světě mobilních telefonů je to velice dlouhý čas, za který se telefony stihly vyvinout na úplně 
jinou úroveň. 
 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Minulost 
 
Chytrý telefon HTC Wizard označovaný jako komunikátor, který měl kombinovat funkce počítače a 
mobilního telefonu. To je dnes už běžná věc. Má vysunovací QWERTY klávesnici pro zaneprázdněné 
manažery. V dnešní době bychom tento telefon nazvali cihlou. Je opravdu tlustý, měří 24 mm. Dnes 
se tloušťka pohybuje kolem 9 mm. Jako operační systém funguje 
v telefonu Windows Mobile 5.0, který zajišťoval spoustu funkcí od 
volání přes e-mail po Word. Problém byl s ovládáním. To je velice 
složité, nelogické, spoustu tlačítek má několik funkcí a bez manuálu 
byl člověk v nesnázích. Ale v té době to bylo to nejlepší, co si člověk 
mohl koupit.    
 



Současnost 
 
Chytrý telefon od HTC s nejnovějším Windows Phone 8 
přichází s neokoukaným vzhledem a nabízí se v mnoha 
barevných provedení. Je vybaven tím nejlepším od 8 MPx 
fotoaparátu přes technologii NFC po spoustu senzorů a 
rychlý procesor. Konstrukce už není nijak vysunovací, 
ovládání probíhá pouze přes dotykový displej. 
 

 

Závěr a srovnání 
 
Dnešní mobilní telefon nabízí uživatelům o hodně snazší ovládání. Obecně jsou telefony užší a lehčí, 
tím nám usnadňují nošení např. v kapse. Fotoaparát s LED bleskem v HTC 8X je také někde úplně 
jinde než v HTC Wizard. Stejně jako výkonnost procesoru a velikost paměti. Samozřejmě musím 
zmínit možnost stažení spousty užitečných i neužitečných aplikací a her do nového mobilu. 
No a cenově jsou na tom mobily přibližně stejně. 

 

 

 

 

Zdroje: 

Časopis Click 9/2006 
http://www.htc.com/cz/smartphones/htc-wp-8x/#specs 
http://www.mobilmania.cz/default.aspx?article=1111419 
 
 

 

 

 

Parametry HTC Wizard HTC 8X 

Operační systém Windows Phone 5.0 Windows Phone 8 
Displej dotykový 2,8″ 240 x 320 bodů dotykový  4,3″ HD 
Paměť 128 MB + SD karty, 64 MB RAM 16 GB, 1 GB RAM 
Procesor 200 MHz 1,5 GHz, dvoujádrový 
Fotoaparát 1,3 MPx 8 MPx 
Rozměry 108 x 58 x 24 mm 132 x 66 x 10 mm 
Hmotnost 160 g 130 g  
Cena 14 695 Kč (rok 2006) 14 038 Kč 



 


